BU 523, 15th century, fols. 1r-26r.

See Otakar Zachar, *O alchymii a ceskych alchymistech*, Prag, 1911, pp. 40-42, for two fifteenth century MSS at the university of Leyden and in Czechoslovakia.

Practica de furnis

See *Furnis*.

Practica leonis

FN II. iii. 27, 15th century, fols. 172v-173v: "Liber practice leonis. Recipe totum dissolutum ut nosti et mitte ad distillandum . . . / . . . quod videris si ulterius proicere poterit."

Questionarium

FN II. iii. 27, 15th century, fols. 249v-258v: "Liber questionum secretorum secunde formationis. Fili, damus tibi doctrinam per questiones ad finem ut possis . . . / . . . falsitatis huic arti repugnantem."

Vatic. 5847, 1500 A.D., fols. 60r-67r (old numbering, 261r-268r): "In nomine domini, Amen. Sequitur quartus et ultimus liber quinte essentie Raymundi Lulii qui aliter intitulatur questionarium. Lege feliciter. Questio prima. Utrum deus sit causa primaria huius artis . . . / . . . Explicit liber quartus et ultimus quinte essentie qui aliter questionarium appellatur editus per egregium doctorem Raymundum Lulium de insula Maioricarum ad laudem honorem et gloriam salva-

toris et domini nostri Iesu Christi et eius matris gloriose Marie semper virginis quorum nomina benedicuntur in secula et ultra, Amen."

There are 29 questions in all.

FN Palat. 792, 15th century, fols. 218r-219v: a fragment giving questions 19 to 30 inclusive.

Also embodied in the *Tertia distinctio*, which see.

Questiones

See *Questionarium*.

Quid sit materia lapidis?

FN Palat. 792, 15th century, fols. 34r-57v: "Raymundi. Quid sit materia lapidis et quot requiruntur ad eius creationem. Materia siquidem nostri lapidis vel sulfuris est humor seminalis . . . / . . . ad instar nature seu circularem modum."

Quinta essentia

See *Secretis naturae*.

Repertorium

Berne A 78, 15th century, fols. 135r-141r: rubric, "Hic incipit conclusio summatis (sic) ad intellectum codicilli et testamenti et aliorum librorum nostrorum scilicet liber nominatus Repertorium Ray. Lulii"; incipit, "In nomine domini amen. Aqua nostra philosophica et secreta arguitur in tribus naturis. . . ." The work ends: ". . . et per tale artificium materia ingressum habebit in illo. Et in hoc absconditur practica secundum plurimos. Hic completur liber Repertorii secreti Raymundi Lulii" (then in a blacker, probably later hand) "super codicillum et testamentum qui alias dicitur intentio summaria et aliter appertorium."

Vatic. 5847, 1500 A.D., fols. 99r-101r (old numbering, 313r-315r): "Incipit conclusio summaria valde utilis ad intelligendum testamentum et codicillum et alios nostros libros necnon argentum vivum in quo pendit intentio intentiva huius artis que aliter Repertorium vocatur. Aqua vero nostra philosophica (vocatur) secreta tribus naturis componitur. . . ."

FN II. iii. 28, 16th century, fols. 13r-16r: "Incipit Repertorium valde utile ad intelligendos alios libros Raymundi Lulii doctissimi phylosophi a deo nobis concessi ad Odoardum regem Anglie. Rex, aqua nostra physica tribus naturis componitur . . . / . . . et huius rei prac-

tica latet in Testamento. Explicit Repertorium divini Raymundi Lullii ad Eduardum Anglorum regem sub sigillo secreto."

The following I have not seen:

CLM 26059, 1507-1508 A.D., octavo, fol. 1v *et seq.*, Repertorium cuius initium deest.

CLM 25115, 16th century, fol. 181 *et seq.*

BU 168 (180), 15th century, fols. 56r-60r: "Incipit conclusio summaria valde utilis ad intelligentiam testamenti, codicilli et aliorum nostrorum librorum. Aqua vero nostra. . ."

Secreta totius astrologiae

See *Experimenta*.

Secretis naturae (De)

Under this heading I mention continental MSS where the Lullified version of Rupescissa's two books on the fifth essence are combined with the *Tertia distinctio* or are found by themselves.

BN 7164, 15th century, fols. 15r-102v: in smaller writing in the top margin of fol. 15r is found, "Incipit liber secretorum nature sive quinta essentia Raymundi Llull." The text then opens, "Contristatus erat Raymundus et non modica . . ." which is the usual incipit of the preliminary dialogue with the monk. On fol. 16v, "Deus cum tue sublimis bonitatis ac infinite potestatis virtute incipit liber secretorum nature seu quinte essentie. . ." At fol. 55r, "Hec est tertia distinctio seu tertius liber huius voluminis." The *Tertia distinctio* closes at fol. 98v, ". . . et huic arti magnam necessitatem veritatis contra impossibilitatem veritatis felicitatis arti repugnantem." The concluding disputation with the monk follows at fols. 98v-102v: "Et finivit Raymundus librum istum Parisius anno ab incarnatione domini millesimo CCC°XIX° in monasterio sancti Benedicti Carturiensis extra civitatem. Deo gratias."

Vienna 5485, 15th century, fols. 1r-70r: "Contristatus erat Raymundus et non modica desolatione repletus . . ."; fol. 1v, "Incipit primus liber de consideratione omnium rerum transmutabilium et liber de famulatu philosophie datus evangelicis pauperibus"; fol. 2r, "Incipit liber secretorum nature quinte essentie. Deus cum tue sublimis bonitatis ac infinite potestatis"; fol. 28r, "Deus cum tua magnitudine et affluente largitate incipit tertia distinctio seu tertius liber huius voluminis . . ."; fol. 59r, "De disputatione monachi super veritate alchimie. Cumque Raymundus librum super quod rogatus fuit a